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boliger i 1964, og færdiggørelsen vil sætte en ny. rekord. Rationaliseringen af boligbyggeriet, 
som er en af forudsætningerne for at nå et stort byggeri med huslejer, som folk med almin- 
delige indkomster kan betale, har gjort væsentlige fremskridt. Montagebyggeriet, der tid- 
ligere blev betragtet som et eksperiment, har nu placeret sig centralt i byggeindustrien. 

Det er regeringens opfattelse, at en videreførelse af liberaliseringsbestræbelserne 
inden for byggesektoren er mulig. Regeringen vil søge forhandlinger indledt om bolig- 
byggeriets finansieringsvilkår og om huslejepolitikken, dog under forudsætning af lejer- 
beskyttelsens bevarelse. 

De fremsatte tanker om at søge boligbyggeriets finansieringsudgifter lettet gennem 
værdifaste lån vil blive gjort til genstand for nærmere undersøgelse. 

En afgørende faktor i stabiliseringspolitikken bliver statsfinansernes stilling i det 
kommende finansår. Selv om der ved uændrede skatte- og afgiftssatser vil ske en stigning 
i statens samlede indtægter, som skønnes at andrage omkring 1 milliard kr., må man 
regne med, at yderligere statsindtægter vil blive en nødvendighed. Hvor store beløb der 
kræves for at sikre den økonomiske stabilitet, er det ikke muligt at udtale sig om på nu- 
værende tidspunkt 홢 det beror ikke mindst på, hvorledes forståelsen for de økonomiske 
ligevægtsproblemer kan give sig udslag inden for erhvervene, ved pris- og avanceudviklin- 
gen og ved arbejdsmarkedets forhandlinger. 

Overenskomstforhandlingerne bør naturligvis føres i overensstemmelse med de 
forhandlingsregler, der er aftalt mellem parterne. I disse forhandlingsregler er det forudsat, 
at der opstilles rammer, der er afpasset efter den almindelige økonomiske situation. Dette 
er et meget vigtigt hensyn, og regeringen nærer tillid til, at parterne vil være i stand til 
gennem egne forhandlinger at finde en løsning inden for sådanne rammer. 

Det økonomiske råd er et egnet forum for mange af de drøftelser, stabiliserings- 
politikken nødvendiggør. Regeringen vil med henblik på en samlet orientering om de øko- 
nomiske forhold snarest optage kontakt med erhvervslivets og arbejdsmarkedets organisa- 
tioner, herunder tjenestemændenes hovedorganisationer. 

Beskæftigelsen har i det sidste år været højere end nogen sinde., 
Arbejdsløshedsprocenten for de sidste 12 måneder er den laveste, som hidtil er 

registreret her i landet. Regeringen tillægger det afgørende betydning, at der fortsat 
føres en fast økonomisk politik, som tilgodeser hensynet til den fulde beskæftigelse. 

Der vil blive ydet en særlig indsats for øget vinterbeskæftigelse, og gennem egns- 
udviklingen og arbejdsformidlingen vil regeringen virke for, at stabile beskæftigelses- 
forhold opnås i alle dele af landet. 

En stadig udbygning af erhvervsuddannelsen er en forudsætning for at få øget 
bevægelighed på arbejdsmarkedet og et større udbud af kvalificeret arbejdskraft. Der vil 
blive sat ind på mulighederne for øget uddannelse af ikke-faglærte og for efteruddannelse 
og omskoling af arbejdskraften. 

Samfundsudviklingen griber dybt ind i familiens vilkår og i kvindens placering 
i samfundet. Det gælder kvindens stilling i hjemmet, det gælder kvindens deltagelse i 
samfundslivet såvel som kvindens uddannelsesmuligheder og stilling på arbejdsmarkedet, 
hvor de retlige hindringer for ligestilling er ved at være fjernet, men hvor faktiske skæv- 
heder fortsat består. Det er regeringens hensigt at nedsætte en bredt sammensat kommission 
til at gennemgå hele denne problemkreds og overveje, hvor der er behov for ændringer i 
lovgivningen eller for andre forholdsregler. 


